
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

«Читинский педагогический колледж»

(ГАПОУ «ЧПК»)

ПРИКАЗ

от 2024 г. № 99
г.Чита

О стоимости обучения для студентов ГАПОУ «ЧПК»

Руководствуясь п.9 Правил оказания платных образовательных услуг, 
утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441 (увеличение 
стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции, предусмотренного 
основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 
плановый период)

Приказываю:
1. Установить стоимость обучения для студентов 2 курса очной формы обучения на 

2024-2025 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере:

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 115 871,00
Преподавание в начальных классах 115 726,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

111 192,00

Информационные системы и программирование 112 036,00

2. Установить стоимость обучения для студентов 3 курса очной формы обучения на 
2024-2025 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере:

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 85 233,00
Преподавание в начальных классах 86 060,00
Информационные системы и программирование 85 363,00
Физическая культура 85 574,00

3. Установить стоимость обучения для студентов 4 курса очной формы обучения на 
2024-2025 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере:

Т.В. Алешкина

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 73 185,00
Преподавание в начальных классах 71 775,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной.деятельности

72 176,00

Информационные сист@^^йр®г]^ймирование 71 344,00

исп. Катасонова Е. А.



Расчет стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции на 
2024-2025 учебный год.

1. Стоимость очного обучения за 2023-2024 учебный год согласно приказов №150, №151, 
№152 и №153 от 08.06.2023г. для 1 курса составляла:

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 110 881,00
Преподавание в начальных классах 110 743,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

106 404,00

Информационные системы и программирование 107 211,00
2. Стоимость очного обучения за 2023-2024 учебный год согласно приказа №22 от 

08.02.2023г. для 2 курса составляла:___________________________________
Специальность Стоимость обучения, руб

Дошкольное образование 81 563,00
Преподавание в начальных классах 82 354,00
Информационные системы и программирование 81 687,00
Физическая культура 81 889,00

3. Стоимость очного обучения за 2023-2024 учебный год согласно приказа №22 от 
08.02.2023г для 3 курса составляла:___________________________________

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 70 033,00
Преподавание в начальных классах 68 684,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

69 068,00

Информационные системы и программирование 68 272,00

4. Уровень инфляции на 2024 год составляет 4,5%, согласно Федерального закона от
27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов».

РАСЧЕТ:
Для 2 курса:

Специальность Экономический расчет, руб
Дошкольное образование 110 881,00*1,045=115 871,00
Преподавание в начальных классах 110 743,00*1,045=115 726,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

106 404,00*1,045=111 192,00

Информационные системы и программирование 107 211,00*1,045=112 036,00
Для 3 курса

Специальность Стоимость обучения, руб
Дошкольное образование 81 563,00*1,045=85 233,00
Преподавание в начальных классах 82 354,00*1,045=86 060,00
Информационные системы и программирование 81 687,00*1,045=85 363,00
Физическая культура 81 889,00*1,045=85 574,00

Для 4 курса:
Специальность Стоимость обучения, руб

Дошкольное образование 70 033,00*1,045=73 185,00
Преподавание в начальных классах 68 684,00*1,045=71 775,00
Педагогика дополнительного образования в области 
физкультурно-оздоровительной деятельности

69 068,00*1,045=72 176,00

Информационные системы и программирование 68 272,00*1,045=71 344,00

Экономист Катасонова Е.А.


